Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении персональ
ного состава Общественного
Совета при Законодательном
Собрании Иркутской области

Заслушав решение конкурсной комиссии по формированию Обще
ственного Совета при Законодательном Собрании Иркутской области, ру
ководствуясь пунктом 7 Положения об Общественном Совете при Законо
дательном Собрании Иркутской области, утвержденного постановлением
Законодательного Собрания Иркутской области от 01Л 1.2008 № 2/6-ЗС, За
конодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующий персональный состав Общественного Со
вета при Законодательном Собрании Иркутской области:

1) Баймашев Дмитрий Закарьевич -  председатель президиума Неком
мерческой организации объединения работодателей «Агропромышленный
союз Иркутской области»;

2) Гайдаров Гайдар Мамедович -  председатель Общественной орга
низации «Ассоциация медицинских и фармацевтических работников Ир
кутской области»;

3) Гимелыдтейн Александр Владимирович -  председатель Региональ
ной общественной организации Иркутского отделения общероссийской об
щественной организации «Союз журналистов России»;

4) Демков Сергей Борисович -  член Правления Иркутской региональ
ной организации Общероссийской творческой профессиональной обще
ственной организации «Союз архитекторов России»;

5) Епишева Наталья Александровна -  член Иркутского областного от
деления Общероссийской общественной организации «Союз фотохудожни
ков России» «Иркутское фотографическое общество»;

6) Иванов Андрей Викторович -  директор Федерального государ
ственного бюджетного учреждения науки Иркутского института химии
им. А.Е. Фаворского Сибирского отделения Российской академии наук;

2

7) Казакевич Анатолий Сергеевич -  член Иркутской региональной об
щественной организации культуры, туризма и спорта «Байкал -  Аляска»;

8) Кондрашова Марина Александровна -  председатель Попечитель
ского совета Автономной некоммерческой организации «Иркутский центр
абилитации»;

9) Миронов Артем Сергеевич -  проректор по воспитательной работе
и молодежной политике Федерального государственного бюджетного обра
зовательного учреждения высшего образования «Иркутский государствен
ный университет путей сообщения»;

10) Новожилов Владимир Александрович -  член Общественной орга
низации «Ассоциация детских врачей Иркутской области»;

11) Откидач Александр Леонидович -  член Автономной некоммерче
ской организации «Центр поддержки молодежных инициатив «Молодежная
редакция»;

12) Подкорытова Маргарита Владимировна -  член Иркутской регио
нальной общественной организации по сохранению и развитию этнокуль
турного наследия «Возрождение»;

13) Попова Наталья Олеговна -  директор Иркутской областной обще
ственной организации родителей детей с ограниченными возможностями
«Радуга»;

14) Резник Илья Юрьевич -  член Физкультурно-спортивной обще
ственной организации «Иркутская областная федерация баскетбола»;

15) Сигал Михаил Александрович -  член Президиума Союза строите
лей Иркутской области;

16) Сизых Светлана Витальевна -  член Фонда «Иркутский ботаниче
ский сад»;

17) Соболь Алексей Иванович -  Президент Союза «Торгово-промыш
ленная палата Восточной Сибири»;

18) Фалейчик Юрий Иосифович -  член Президиума Ассоциации Ир
кутского регионального объединения работодателей «Партнерство Товаро
производителей и Предпринимателей»;

19) Ярославцев Андрей Геннадьевич -  президент Иркутской регио
нальной ассоциации общественных организаций «Байкальский Союз Бое
вых Искусств».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е
11.12.2023 № 02/ 6 ^  -р

г. Иркутск

Об утверждении персонального состава
Общественного Совета при Законодатель
ном Собрании Иркутской области

Рассмотрев проект постановления «Об утверждении персонального
состава Общественного Совета при Законодательном Собрании Иркут
ской области», руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «Об утверждении персонального состава
Общественного Совета при Законодательном Собрании Иркутской обла
сти».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

Председатель комитета В.В. Перетолчин